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Wilson uhkaa ases­
tas kauppalaivoja 

. omalla vallallaan
* Tiedustellut asiaa lakimiehiltä. 

Julkaisee “armollisen” mielipa­
hansa sen johdosta, ettei saa­
nut sotatoimiin valtuuksia.

Bulgaria katkaisee vä­
linsä Yhdysvaltain 

kanssa
Lontoo, 5 p. helmik. — Sveit­

siläiset sanomalehdet tietävät 
kertoa, että Bulgarian hallitus 
tulee heti lähettämään nootan 
Yhdysvalloille ilmoittaen Bulga­
rian kannattavan Saksaa subma- 
riinsodan suhteen ja samalla ju­
listaen, että Yhdysvaltain viha­
mielisyys Saksaa vastaan on sa­
malla myöskin vihamielisyyden 
osoitus Bulgariaa vastaan. Sa­
malla kun Yhdysvalloille anne­
taan nootta on Bulgarian lähet­
tiläs määrätty vaatimaan lähtö- 
passin Amerikasta palatakseen 
kotimaahan.

--------------□--------------

Austraalian parla­
mentti hajotettu

Melbourne, 5 p. maalisk. — 
Austraalian hallitus on julistanut 
parlamentin hajotetuksi ja uudet 
vaalit toimitettavaksi. Hallitus 

•on koettanut saada parlamentin 
? istunto-aikaa jatketuksi, mutta 
‘kun pääministeri Hughes oli 
i menettelyllään joutunut ulos 
työväenpuolueesta eikä voinut 
saada kyllin paljon luopioita i t­
selleen avuksi niin oli pakko pe­
rustuslakien mukaan antaa par­
lamentin hajautua ja odottaa c- 
dusmiesvaalien tulosta. Hughes 
tulee hallituksessa ollen teke­
mään voitavansa saattaakseen 
työväenpuolueen häviöön ja yh­
distyneet liberaalit ja työväen­
puolueen luopiot voittoon, jonka 
jälestä hän voisi hallita. Suurin 
riitakysymys on Austraalian 
sanotosta sotaan, ollen Hughesin 
päämäärä saada aikaan pakolli­
nen asevelvollisuus, jota työ­
väenpuolue on vastustanut.

--------------□--------------

Lainlaatijoit- 
ten toimet

Califomian lainlaatijakunta is­
tunnolla.

Washington, D. C., 5 p. maa­
lisk. — Presidentti Wilson on 
pyytänyt hallituksen lainopilli­
silta neuvonantajilta lausuntoa 
siitä, josko hänellä on valtuutta 
asestaa kauppalaivoja ilman 
kongressin suostumusta. Lau­
sunnon pyytää Wilson saada 24 
tunnin kuluessa ja aikoo hän sen 
jälkeen heti, jos lausunto on 
myönteinen, antaa määräyksen 
kauppalaivojen asestalniseen lai­
vaston tykeillä. Ellei presiden­
tillä katsota olevan sellaista val­
tuutta aikoo presidentti kutsua 
kongressin ylimääräiseen istun­
toon päättämiään asiasta.

Sen lisäksi on hallitusvirastos- 
ta julaistu XX ilsonin. antama lau­
sunto, jossa muun muassa sano­
taan :

“Välittömästi edessämme ole­
va vaara ollen suurimmilla mah­
dollisuuksilla niellä kansamme 
kuin koskaan ennen hallituksem­
me on kokenut kongressi oli ky­
kenemätön toimimaan maan puo­
lustukseksi ja pelastaakseen kan­
salaisten oikeuksia. Yli 500, mo­
lempien huoneitten 531 jäsen, oli­
si ollnt valmiina ja halukkaina 
täytäntöönpanemaan toimenpi- j 
teet, mutta huolimatta tuosta 
suuresta enemmistöstä senaatti 
ei päässyt päätökseen, koska pie­
ni ryhmä, 12 senaattoria päätti­
vät. ettei se saa sitä tehdä. Se­
naatilla ei ole sääntöjä, jt>ka es­
täisi väittelyn jatkumisen loppu­
mattomiin eikä minkäänlaisia 
säädöksiä sellaista menettelyä 
vastaan. Yksi ainoa jäsen saat­
taa, edellyttäen, että hänen ruu- 
miinvoimansa kestävät seisoa 
tärkeän päätöksen esteenä ja pi­
dättää sen hyväksymisen niin 
kauvan kuin jaksaa puhua.”

Sen lisäksi presidentti jatkaa, 
ettei hän luota kongressin yli­
määräiseen istuntoonkaan. Yas-
tustus. joka kykeni estämään äs­
keisellä istuntokaudella hallituk­
sen saamasta täysiä valtuuks’a 
ulkomaakysymyksessä olisi kyl­
lin voimakas estämään sen anta­
misen ylimääräisellä istunnolla­
kin. Se mitä presidentti vaatii 
ensimäiseksi, jos ylimääräinen 
kongressin istunto tarvitaan kut­
sua ja jonka hän katsoo kaik­
kein tärkeimmäksi on saada se­
naatille sellainen työjärjestys- 
sääntö, joka rajoittaa vastustele­
van vähemmistön puheoikeutta.

Demokraattiset johtomiehet o- 
vatkin jo pitäneet neuvotteluko­
kouksia valmistaakseen sellaisen 
senaatin järjestyssääntöjen nnui- 

• tosehdotuksen, joka antaisi e- 
nemmistölle vallan estää väitte­
lyn ia pakottaa asia äänestettä­
väksi.

--------------c --------------
Kaupunki joutuu mak­

samaan miljoonia dol­
lareita vahingonkor­
vausta______
Long Beach, Cal., maalisk. 4.

— Californian ylioikeus toissa­
päivänä antamallaan päätöksellä 
julisti Long Beachin kaupungin 
vastuulliseksi toukokuulla, 1913. 
tapahtuneen kunnallislaiturin ro­
mahduksen johdosta, jossa neljä­
kymmentä ihmistä menetti hen­
kensä. Surmansa saaneiden ja 
loukkaantuneiden omaiset ovat 
nostaneet kaupunkia vastaan va­
hingonkorvausjuttuja, joiden yh- 
teisumma nousee $3,500,000:iin.

Ylioikeus perusteli päätöksen­
sä selittäen, että mainitunlaisen 
onnettomuuden tapahtuminen 
koulu huoneessa, kaupungintalos­
sa jäi muussa hallituslaitoksessa 
ei oikeuttaisi asianomaisia nosta­
maan vahingonkorvausjuttuja 
kaupunkia vastaan, mutta kunta, 
ylläpitäessään kunnallista audi- 
toriumia kansalaisten huviksi ja 
“mahdollisesti hyödyksi” toimii 
yksityisomistuksen eli yksinoi­
keuden periaatteen mukeisesti ja 
on niinollen vastuullinen vahin­
gosta.

Sacramento, 4 p. maalisk. — 
Lainlaatijakunta on jälleen is­
tunnoilla loma-ajan jälestä kaik­
kein enimmän kuitenkin mielipi­
teitten ollen jännitettynä edus­
mies Rjomingerin tekemään eh­
dotukseen. jonka tarkoituksena 
olisi kieltää voimakkaampien vä­
kijuomien kaupan ja jättää salli­
tuksi vain viinien ja oluen 
myönnin.
Tapaturmalaki Idahon lainlaati- 

jakunnan käsissä.
Boise, 5 p. maalisk. — Lainlaa­

tijakunta on käsitellyt ehdotus­
ta työväen tapaturmavahingon- 
korvauslaiksi. Senaatissa on eh­
dotus jo hyväksytty säätäen 
tapaturmavakuutuksen pakolli­
seksi kun edustajahuoneessa kui­
tenkin sitä muutettiin niin. että 
vakuutus jätetään “ vapaaehtoi­
seksi”. Alkujaan oli senaattori 
Rockwell valmistanut ehdotuk­
sen, joka oli muodostettu Monta­
nan ja Washingtonin valtion ta- 
paturmalakien mukaan, mutta e- 
tlustajahuoneessa päätettiin se.i 
sijaan hyväksyä edusmies Ander­
sonin ehdotus, joka on laadittu 
Oregonin lain mukaan edellyttä­
en, että senaatti hyväksyisi An­
dersonin ehdotuksen. Päätös teh­
tiin 38 äänellä 26 vastaan.

Senaatissa on niinikään hyväk­
sytty joukko säädöksiä, jotka an­
tavat valtion maanviljelysnäytte- 
lyn toimikunnalle laajemman 
vallan toimenpiteisiin joita Yh­
dysvaltain maanviljelyshallitus 
on ehdottanut elintarpeilla kei­
nottelun estämiseksi.

Montanan lainlaatijakunnan 
päätöksiä.

Helena, 4 p. maalisk. — Ku­
vernööri Stewart on allekirjoi­
tuksellaan vahvistanut muun 
muassa seuraavat lainlaatijakun­
nan hyväksymät lait. Laki, joka 
määrää, että sairaanhoitajattaret 
voivat valtion tarkastuslautakun­
nan päätöksestä vedota kolmen 
lääkärin ja kolmen sairaanhoita- 
jattaren muodostamaan erikoi­
seen tutkintolautakuntaan; laki,

joka määrää rangaistuksia uhka­
pelin harjoittamisesta; laki. joka 
määrää rikokselliseksi sallia huo­
neita käytettävän irstaisiin tar­
koituksiin taikka ammattihaureu- 
den harjoittamiseen; laki, joka 
määrää kaikki väkijuomakauppaa 
varten annetut lupakirjat menet­
tämään oikeutensa joulukuun 31 
p. v. 1918; valtiovarojen myön­
nytys, $507.33c maksettavaksi e- 
räille väkijuomakattppaluvan pi­
temmälle ajalle hankkineille vä- 
kijtiiänaliikkeen harjoittajille; la­
ki, joka määrää kaikki huoneet, 
tehtaat ja muut joita käytetään 
väkijuomien valmistukseen taik­
ka myöntiin vastoin lakia taka­
varikoitaviksi ja omistajia ran­
gaistaviksi ; laki, joka valtuuttaa 
valtion hallituksen ottamaan 
$250,000 suuruisen bondilainan 
viljäsäiliön (elevaattorin) Great 
1'alls’iin rakentamista varten ja 
laki. joka määrää verotettavak d 
yhdellä prosentilla kaikkia niitä 
korporatsioneja. joitten vuosi- 
voitto nousee $10,000 taikka siitä 
ylitse.
Washintonin valtion lainlaatija- 

kunnan toimet.
Olympia, 5 p. maalisk. — Se­

naatissa on hyväksytty lakiehdo­
tus, joka määrää kaksinkertaiset 
vaalivirkailijat vaalipaikoille ää­
nestyksen toimittamiseen. Laki­
ehdotus on laadittu samaan ta­
paan kuin Kansasin valtiossa voi­
massa oleva laki, joka on autta­
nut Kansasin vaalien tuloksien 
joutumaan aina ensiksi yleisön

(Ja tk o a  kolm annella sivulla)

Englanti menettänyt Provokatsioni sota- Kulkutauteja Hoqu- 
torpeedo-hävlttäjän kiihkon lietsomisek- iamlssa,Wash.

Kaikki laivalla olleet miehet 
hukkuneet.

Lontoo. 5 p. helmik. — Lai­
vasto virasto on ilmoittanut, että 
Pohjanmerellä torstaina t.k. 1 p. 
on englantilainen torpeedo-hävit- 
täjä tuhoutunut ja luultavimmin 
laivan koko miehistö hukkunut. 
Onnettomuuden syynä luullaan 
olleen m ii n a r ä j ä h dy k s en. 
Saksalaiset ilmoittavat upotta­

neensa taasen kaksi kuljetus- 
laivaa.

Berlin, 5 p. maalisk. — \ ’iralli~ 
sesti on ilmoitettu, että saksalai­
nen submariini oli viime kuun 
24 päivänä Välimerellä upottanut 
3,494 tonnin kantoisen vihollisen 
sotaväen kuljetuslaivan, jolla o- 
li mukanaan 500 afrikalaista so­
tilasta ja joukko tykistön he­
vosia. Osa sotaväestä hukkui 
laivan mukana. Niinikään v.k. 
23 p. upotettiin vihollisen kulje­
tuslaiva, joka oli noin 5.0C0 ton­
nin kantoinen.

Kaksi submariinia, jotka ovat 
palanneet Irlannin rannikolta o- 
vat ra*porteeranneet upottaneen­
sa 15 höyrylaivaa ja 7 purjelai­
vaa, joitten kaikkien yhteenlas­
kettu kantavuus nousee 64,500 
tonniin. Irlannin rannikolla jou­
tui submariinit kiivaaseen taiste­
luun erikoisen submariinien pyy­
dystämistä varten verhotun höy­
rylaivan kanssa. Laiva näytti 
öljvlaivalta. mutta siltä löydet­
tiin neljä sivustalle piilotettua 
tykkiä ja kun submariinit tuli­
vat lähemmäksi alkoi se niistä 
ammunnan. Sumariinit vastasi­
vat vihollisaluksen ammuntaan 
taistelun kestäen klo 3 :sta ilta­
päivällä pimeään saakka. Vihol- 
_________(Ja tk o a  kolm annelta sivulta)

Bernstorff ehdokkaana 
valtiopäivämieheksi

Amsterdam, maalisk. 4. —
Kreivi von Bernstorff, entinen 
Saksan lähettiläs Yhdysvalloissa, 
on nimitetty ehdokkaaksi Saksan 

fvaltiopäiville edesmenneen herra 
von Neidingin tilalle, kertoo Te-
legraaf.

Saksan rautatiet soti- 
lasvalvonnan alaisina
Köpenhamina, 5 p. maalisk. — 

Berlinistä saapunut tieto kertoo, 
että keisari Wilhelm on anta­
nut julistuksen, jossa määrää 
kaikki Saksan rautatiet sotilas- 
valvonnan alaiseksi.

A m erikan työväen­
järjestöjen johtomie­

het neuvotteluun 
aseman johdosta

Washington, D. 5 p. maa­
lisk. — American Federation of 
I.aborin presidentti Samuel 
Gompers on kutsunut Ymerikan 
järjestyneen työväestön edusta­
jat tänne neuvotteluun t.k. 12 
päiväksi päättämään työväestön 
kannasta nykyisen uhkaavan a- 
sernan suhteen, seka siitä mille 
kannalle työväestö tulee asettu­
maan asestautumis kvsvmvkseen 
nähden. Kokoukseen on kutsut­
tu ottamaan osaa X. E. of Lm 
liiton yhteydessä olevien 1 lOkaa 
Sallisen työväen union presiden­
tit. liiton varapresidentit ja juna- 
miesten neljän suuren veljeskun­
nan presidentit.

Ajan lyhyyden tähden ei neu­
vottelukokous tule olemaan va­
littujen edustajien kokous, mut-, 
ta luonnollisesti ttniot voivat [ 
presidenteilleen lähettämillä pää­
töslauselmilla veh ottaa johto- 
miehensä pysymään työväen nä­
kökannalla kaikkia muita suun­
tia vastaan.

American Federation of La- 
bor'in toimeenpaneva komitea 
pitää t.k. 9 päivä erikoisen ko­
kouksen. jossa lähimmin järjes­

tellään kokousasioita.

si käynnissä
Hoboken, 5 p. ntaalisk. — Sa­

lapoliisit ovat sanoneet saaneen­
sa selville "salaliiton", jonka tar­
koituksena oli muka ollut murha­
ta presidentti \\ ilsonin. Salapo­
liisit väittävät saaneensa kiinni 
erään Eritz Kolb’in, jonka väite­
tään olevan ennemmin Meksikos­
sa asuneen saksalaisen reserviläi­
sen. Hotellista Kolhin vuok­
raamasta huoneesta salapoliisit 
väittävät löytäneensä kaksi pom­
mia, joita Kolb oli “suunnitellut 
lähettääkseen presidentille”. Sen 
lisäksi oli eräässä toisessa huo­
neessa, jossa Kolb oli aikaisem­
min asunut ollut suuri joukk > 
muita pommeja. Ketään muita 
ei ole saatu kiinni vaikka Kolb 
on muka ilmoittanut hänellä ol­
leen suuren joukon "ystäviä", 
joitten kerällä lian oli pitänyt 
yöllisiä neuvotteluja ja suunni­
tellut pommitekoja. Nyt — niin 
salapoliisit väittävät — on Kolb 
tunnustanut ja ilmiantanut kaik­
ki puuhansa, jättäen kuitenkin 
ilmoittamatta ketkä mahdollises­
ti hänen kanssaan samaan sala­
liittoon ovat olleet osallisia. 
Kolb on tunnustanut olleensa o- 
sallinen salaliittoon, joka oli a i­
heuttanut Black Tom saaren lai- 
turirakennusten ja Kingslandin 
am pu m a ta rv e va ra s ton palon,
joissa satojen miljoonien dolla­
rien arvosta tuhoutui liittoutu­
neille vietäviä sotatarpeita ja u- 
seita ihmisiä sai surmansa.

Kolb otettiin kiinni hotellissa-, 
josta on ennemmin vangittu sak­
salainen luutnantti Robert Eav 
ja saksalainen Hans Schiller 
syytettyinä englantilaisten laivo­
jen tuhoamisesta helvetinkoneita 
niille kuljettamalla.

Paitse edellämainittuja Kolb'i i 
tunnustamia räjähdyksiä salapo­
liisien luulon mukaan on tämä 
"salaliitto” tehnyt vahinkoa eng­
lantilaisille Taanpicon öljykentil- 
lä Meksikossa ja toimeenpannut 
räjähdyksiä Remingtonin aseteh­
tailla Hobokenissa. New Yorkin 
lähellä.

KIINA SUURVALTOJ. 
TALOUDELLISENA 

VASALLINA
Washington, maalisk. 5* — 

Yksi voimakkaimpia valtteja tai 
houkuttelevimpia syöttejä, mitä 
suurliittolaiset tulevat käyttä­
mään saadakseen Kiinan liitty­
mään sotaan Saksaa ja sen liit­
tolaisia vastaan on boksarikapi-

nan lopussa määrättyjen, jälellä- 
olevien korvausmaksuerien su >- 
rittamisen anteeksianto, osutta­
vat viimeaikaiset sanomat.

Kiinassa, erikoisesti Pekingis­
sä, vv. 1900—1901 tapahtuneiden 
levottomuuksien aikana, jolloin 
suuret kansanjoukot nousivat ka­
pinaan ulkomaalaisia “lähetys­
työn" tekijöitä vastaan, surmaten 
heitä sadottain. Japani, Amerika 
ja Europan vallat valmistivat 
riistosuunnitelman. joka on tul­
lut Kiinalle sangen raskaaksi. 
Kiinalaisten levottomuudet ku­
kistettiin verisesti ja sen jälkeen 
määrättiin Kiina suorittamaan 
suurvalloille suunnattoman kor­
vauksen, jonka nykyisin sano­
taan nousevan yli $30,000.000 
vuodessa. Korko pääsummalta 
on neljä prosenttia. Säännölli­
sesti maksaen tulee tämän kor­
vauksen suorittaminen jatku­
maan v teen 1940. Xaltiotalou- 
den ollessa äärettömän viheliäi 
stllä kannalla keisarivallan aika­
na ja viime vuosien suurten val- 
lankumousmelskeiden vaatiessa 
miltei laskemattomia summia on 
Kiina tuntenut tuon rasituksen 
enttäin kipeästi.

Nyt ovat suurliittolaisten edus­
tajat vakuuttaneet Kiinalle, että 
yhtymällä sotaan saa se "anteek­
si" ainakin Saksalle ja Itävalta- 
Unkarille kuuluvan osan. Tote­
na sensijaan ei pidetä sitä, että 
liittolaiset olisivat jo luvanneet 
luopua omasta osastaan, mutia 
lykkäystä maksujen suorittami­
sessa on kyllä luvattu.

(Ja tk o a  kolm annella sivulla)

Neljäsataa henkilöä potee tuh­
karokkoa, ja kurkkumätä 

myös uhkaa.

Hoquiam, W ash., maalisk. 4. 
— Hoquiamissa mi nykyisin nel­
jäsataa tuhkarokkosairasta, il­
motti terveysdepartementti eilen. 
Kurkkumätää myös peljätään. 
Kumpikin tauti mi tappanut yh­
den potilaan.

Kaikki huvipaikat ovat sulje­
tut lapsille. Washington-koulu 
on suljettu, ja poliisivartiasto es­
tää East Hoquiamin lapset tule­
masta joen yli. Kauppoihinkaan 
ei lapsia lasketa ja terveysviras­
to on pyytänyt kirkkoja lakkaut­
tamaan sunnuntaikoulujen pidon. 
Ellei tilanne parane seuraa siitä 
kaikkien kansakoulujen sulkemi­
nen muutamien päivien kuluessa 
Kaksitoista uutta taudintapausta 
ilmoitettiin eilen.

Kaivosmiehet eivät 
ihaile solttua

Roundup, Moni., maalisk. 4. 
— Huolimatta siitä, että hän on 
hiilenkaivajain järjestön. United 
Mine Workers of American, jä­
sen. August Olinin täytyi pois­
tua työpaikaltaan Carpenter 
»Creekissä, kun hän oli ollut Mon­
tanan kansalliskaartissa Mexicon 
rajalla. Toiset saman järjestön 
jäsenet olivat tehneet aseman hä­
nelle sietämättömäksi.

Näin kertoi kauniin lakimies 
Mercer tuomari Crumin johta­
massa piirioikeudessa viime vii­
kolla, kun kysymys Olinin 11- 
vuotiaan veljen ja 9-,vuotiaan 

¡siskon toimeentulosta tuli esille 
Tuomari määräsi lapset lähetet­
täväksi hoitokotiin Twin Brid- 
gesim.

Enemmistön union jäsenistä
kerrotaan olevan sillä kannalla,
ettei Olinia olisi arvosteltava
niin ankarasti, mutta sittekin on
hänen täytynyt lähteä mainitulta
paikkakunnalta.--------------n------------- -
Butten sosialistit vaali­

taistelussa
Butte, Mont., 5 p. maalisk. -  

Lähestyvissä kaupungin vaaleissa 
sosialisteilla on seuraavat ehdok­
kaat: Lewis J. Duncan, majurik­
si : A. B. Clinch rahastonhoita­
jaksi : Booher, poliisituomariksi 
ja valtuusmiehiksi J. M. Trapp. 
Liitä: Chas. Gildea 2 estä, C. L. 

j Williams 3:sta. Ed. Millward 
i4:stä, j. W. Brocker 5:stä, Ar- 
I thur Cox 7:stä ja M. E. Donohue 
9:stä piiristä.

Ihmisiä kuollut ja louk­
kaantunut hotellin 

palossa
Eorest Grove. Ore., maalisk. 4. 

— Albert Cox, 17-vuotias, paloi 
¡kuoliaaksi tulipalossa, joka ha- 
! vitti erään hotellin ja kauppara- 
i kennuksen Cherry < Lovessa. vä- 
| hän matkaa etelään täältä, vii- 
! me yönä. Kaksi miestä, 1). G.: 
j McDonald ja Nels Peterson pa- ! 
I hoin loukkaantui. Moni muu ; 
! sai pienempiä vamimoja ja mus 
¡telmiä livpätessään toisen ker- 
! roksen akkunasta.
j Sy v tulen irtipääsyyn on tun- ‘ 
i tematon. Rauhantuomari llard •) 
, ing toimitti kuulustelun, mutta 
i siinäkään ei mitään selvinnvt. 

--------------O--------------

Kiinan presidentti 
vastustaa sotaa

Kumonnut ministeristön päätök­
sen välien rikkomisesta Sak- ’ 

san kanssa.
'  _ _  ! 

Peking, Kiina, maalisk. 5. — 
Kiinan presidentti, kenraali Li 

¡Juan Ilung, on kieltäytynyt hy­
väksymästä Kiinan ministeristön 
päätöstä, jolla se ilmotti katkai­
sevansa Kiinan ja Saksan diplo-; 

! maattiset suhteet. Presidentti 1 
julistaa, ettei ministeristöllä ole { 
valtaa noin menetellä ja että tuo 
valta kuuluu yksinomaan hä­
nelle.

Pääministeri Juan Chi Jui ero­
si heti ja läksi muutamien mui­
den ministeristön jäsenten keräl­
lä Tien-tsiniin. Koko ministeris­
tön odotetaan eroavan.

Parlamentin jäsenten ja kaik­
kien puolueiden johtajien sano­
taan melkein yksimielisesti kan­
nattavan ministeristön menette­
lyä ja arvostelevan presidenttiä. ■ 
Varapresidenttikin kannattaa 
ministeristöä.--------------□_________
Canadan entinen sota­

ministeri v a a t i i
pakkokomentoa

“Vapaaehtoinen” värväys hänen 
mielestään “tehotonta”.

Ottawa, < )nt., maalisk. 3. — 
Canadan entinen sotaministeri, 
kenraaliluutnantti Sir Sam 
Hughes, puhuessaan täällä eräis­
sä kesteissä eilen illalla melkoi­
selle valikoidulle kuulijakunnal­
le sanoi olevansa kovasti tyyty­
mätön nykyiseen vapaaehtoiseen 
värväykseen, kun Canadalla ker­
ran on käytettävissä paljon te­
hokkaampi keino, nim. pakollis­
ta sotapalvelukseen komentamis­
ta edellyttävän “nostoväkiasc- 
t u k sen” voimaansaattaminen.

Juttuja, että Canada tarvitsee 
melkoisen joukon vartioimaan e- 
teläistä rajaansa piti Hughes 
"mielettömyyksinä". “Minä u- 
sein ihmettelen, että onkohan 
meillä kylliksi mielenvikaisten 
hoitoloita Canadassa. Jos rajalla 
tapahtuisi joku kahakka, niin 
muuan canadalainen pallopeli- 
joukkue voisi ^en selvittää päi­
vässä parissa.”

YLEISVAALIT ‘OVEL- 
LA’ MEXICOSSA

Kenraali Carranzan odotetaan 
pääsevän presidentiksi.

Mexico City. Mex., maalisk. 5. 
— Mexicon nykyisen “de facto” 
(tosioloisen) hallituksen nresi- 

j dentin, kenraali X enustiano Car­
ranzan. odotetaan tulevan vali­
tuksi Mexicon presidentiksi ny- 

, kvisin käsilläolevissa vaaleissa. 
Kaksi muuta ehdokasta on ilmot- 
tautunut, mutta heillä tuskin on 
mitään mahdollisuutta kunnol­
leen kilpailla Carranzan kanssa.

; Nämä ehdokkaat ovat: Nicolas 
j Zunniagav Miranda, Mexico Ci- 
i tysta ja Erancisco A. Garcia, £a- 
ragozasta, Pueblosta. Miranda 
on ollut ehdokkaana kaikissa 

i vaaleissa viimeisen kahdenkvm- 
'menen vuoden ajalla.

Useita kiivaita kilpailuja on o- 
' dotettavissa kongressin ala- ja 
I ylähuoneen jäsenten vaaleissa.

M o n ta  k iin a la is ta  
kaatunut“ tnng” -  

sodassa
Vihollisuudet San Franciscossa.

Oaklandissa, Stocktonissa ja 
Seattlessa täydessä käynnissä.

San Erancisco, Cal., maalisk.
5. — Neljä kiinalaista ammut­
tiin ia viittä henkilöä haavoitet­
tiin. heistä kahta ehkä kuolctta- 
vasti, kiinalaisten salaseurojen 
sodassa, joka puhkesi yhtä ai­
kaa San Franciscossa, Oaklan­
dissa ja Stocktonissa tänään il- 

jtapäi väliä.
Kahakoiminen oli kamalinta, 

mitä Tyynenmeren rannikolla on 
naii’.v moneen vuoteen. Kaikis­
sa näissä otteluissa oli Bing 
Kong ja Suey Sing salaseurojen 
(longien) jäseniä. Kaatuneet 
ja vaarallisesti haavottuneet oli­
vat kiinalaisia, mutta vähemmän 
vaarallisesti haavottuneiden jou­
kossa on valkoisiakin, jotka sat­
tuivat olemaan “sotanäyttä- 
möllä", kun vihollisuudet alkoi­
vat — ilman mitään edelläkäy- 
pää “vaara-alueiden" julistamis­
ta.

Kaikissa näissä kaupungeissa 
on toimitettu vangitsemisia. 

Seattlessa myös ammuskeltu.
Seattle. Wash., maalisk. 5. — 

Kahdeksan laukausta ammuttiin 
kiinalaisten kaupungin osassa 
täällä tänään iltajiäivällä, mutta 
ketään ei kaatunut tai loukkaan­
tunut. \  ihollisuudet kiinalaisten 
salaseurojen välillä ovat ilmilie- 
kissä. Ling Lee ja Hi Jon nimi­
set kiinalaiset vangittiin.--------------n_------------
Sosialistit vastustavat 

isänmaallista hullut- 
. telua teattereissa
Portland, Ore., maalisk. 5. — 

Sen johdosta, että Sons and 
Doughters of American Revolu­
tion (Amerikan vallankumouk­
sen pojat ja tvttäret) y.m. mili­
tarismia lietsovat seurat ovat a- 
giteeranneet teatterien isäntiä ja 
johtajia pyytämään, että yleisö 
nousisi seisomaan aina kun isän­
maallisia ja sotaisia kappaleita 
soitetaan tai lauletaan, on Port- 
landin englanninkielinen sosialis- 
tiosasto sihteerinsä L. G. Boy- 
din kautta lähettänyt teatterien 
isännille ponnen, jossa selvin ja 
voimakkain sanoin osotetaan 
kuinka "tuollaisen agitatsionin 
tarkotnksena nykyisin on lietsoa 
sotahenkeä ja vihaa toisia kanso­
ja vastaan"; kuinka moinen 
temppuilu on mitä ulkokullatul­
ta isänmaallisuutta, eikä voi olla 
aiheuttamatta huomattavaa tyy­
tymättömyyttä niiden teattereis­
sa käyvien, todella isänmaallisten 
kansalaisten keskuudessa, jotka 
eivät usko “lipun edessä pokku- 
roimiseen ja ulkokullattujen se­
remoniain esittämiseen kuulles­
saan n.s. isänmaallisia säveliä”, 
ja huomautetaan, että teatteri- 
isännät tekevät viisaasti, jos ei­
vät suostu tuohon ja muihin 
tuollaisiin militaristiagitaattorien 
narrimaisiin pyyntöihin.

VIISI PALOSOTILAS-
TA SURMAANTUI 

TULIPALOSSA
Detroit, Mich., maalisk. 5. — 

X iisi palosotilasta sai surmansa 
ja kolme loukkaantui, yksi ehkä 
kuolettavasti, varhain eilen aa- 
mulki tulipalossa, joka hävitti 
kaksi viisikerroksista liikeraken­
nusta \Xroodward-avenuen var- 
relld, kaupungin liikekeskustassa.

----------- —o --------------

TULVAT UHKAAVAT 
SUURIA ASUTUKSIA

Louisville. Ky., maalisk. 5. — 
Höyrylaiva St. Louis määrättiin 
tänään Tennessee-joelle autta­
maan tulvan takia hätään joutu­
neita.

X esi Ohio-joessa nousee no­
peasti. uhaten saavuttaa "tulva- 
tason parissa vuorokaudessa. 
Lunta on täällä satanut yhtämit- 
tää 30 tuntia. Kaikki Ohio-joen 
syrjäjoet tulivat.

f


